Incdito 1).

In Christi nomine die veneris VIIII, intrante mensis Aprilis presen-
tia bonorum hominum quorum nomina subter leguntur. Per lignum
quod in sua tenebat manu dominus Abbas Lafrancus Monasterii
sancte heuphemie presentia domini Mauri prioris et suo consilio.
Investivit Vbertum de marcina et Marchesinum suum filium nomi-
natim de una petia terre prativa et cum olivis que jacet in territorio
toscolani prope fontem Marcine. Coheret ei. A mane terra sancti
andrea. A meridie via. A sero johannes et petrus. A monte Manen-
tinus de Secina. sibique alie sunt Coherentie. Eo vero ordine fecit
predictus dominus Abas iam dictam investituram ex ea terra nomi-
ne locationis in predictum Vbertum et Marchesinum ut ipsi et sui
heredes aut cui dederint habeant et teneant predictam terram cum
omni super auctoritate in perpetuum. Reddendo omni anno fictum
predicto Monesterio in festo hepyfanic domini vel ad octobrem duas
bazetas olei boni et puri ad legitimam bazetam et deferre debeant
predictum fictum adunatim in loco toscolani ubi missus iam dicti
Monesterii voluerit. dato et conseygato predicto ficto in statuto

1) Avrchivie dei Benedettini Jdi 5. Eufemnit presse I Ospitale Maggiove, cassetta G, . 2,
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termino. alia super imposita eis non fiant preter quam duplum fictum
si non solverint ad constitutum terminum. Et insuper predictus do-
minus Abas promisit per se et per suos successores predicto Vberto
et Marchesino suisque heredibus, aut cui ipsi dederint predictam
locationem semper defendere et guarentare ab omni contradicente
persona omni tempore sub pena dupli tocius dampni infrascriptus
Vbertus et Marchesinus et sui heredes vel cui dederint hevenerint
cum stipulatione subnixa. Salvo eo quod supradicti conductores vel
sui heredes vendere voluerint jus suumn apelare debeant predictum
dominum vel suos successores et pro XII. denar. debeat eis dare
minus quam alteri si emere voluerint. Si emere voluerint vendere
debeant cui volunt excepto servo. et ecclesie vel potenti homini.
quibus non debeant vendere neque locare. et predictus dominus Abas
vel ejus successores habere XII, denar. imper. pro quo € pro quibus
debeant investire novum emtorem. breve rogare eodem tenore. Et
insuper dominus Abbas dedit, cessit, mandavit omnes rationes et ac-
ciones quas habebat vel habere poterat contra omnes illos de bentina
ct de bujaco qui tenebant illam terram pro qua dabant tres bazetas
olei prefato Monesterio jam dicto Vberto et Marchesino suo filio. Ita
ut iose Vbertus et Marchesinus et sui heredes. Ita possint movere
et intentare et agere et eccipere sicuti dominus Abas posset si in se
retinuiset. Salva rationem petri et johannis quas habeant contra suos
datores. '

Actum est hoc in loco toscolani sub porticu ecclesie sancti ste-
fani feliciter. sss. sss. sss. vn. due de uno tenore rogate sunt. Ibi fue-
runt dominus baldricus judex. Ospinellus de grieinico. Giroldus de
Mesaga. Malcoadus. pasius de puzano rogati esse testes,

Anci domini M. C. nonagesimo III. Indictione XI.

Ego Wigemannus not. s. p. et d. f. imperatoris interfui 2t rogatus
hanc cartam scripsi,
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X1V.

ANNO 1193 — 29 OTTOBRE

PROVAGLIO
Odorici 1).

In Christi nomine. Die Veneris tertio exeunte mense Octobris.
Presentia quorum nomina subtus leguntur. Controversia que verte-
batur inter Bellotum Procuratorem et Clericum Plebis Provalii qui
agebat nomine ipsius Plebis ex una parte et Maijfredum Clericum et
Procuratorem Eccle s. Michaelis de Sabio qui agebat nomine ipsius
Ecclesie ex altera: taliter pacto et tractatione in Dno Iohe Venerabili
Brixien. Epo ab utraque parte dimissa est, sive tenore atque decisa.
In primis facta fine inter eos ad invicem de omni eo quod inter eos
ad invicem petebant sub pena. C. 1. p. (centum librar. planet?) ab
utraque parte vicissim sibi stipolatione promissa pronuntiavit preceptum
Pre Martini presbiteri et . . . . de Persaco et presbiteri Acerbi Sahj
et Iohis de Carescenda de predictis ab eis factum de omni pondo et
datie, et de crisma. quia per quatuor testes. Quod illi de Sabio dicti
Offitiales debent solvere medietatem omni datie et omne pondus;
quia cognovi per predictos quatuor testes, unde precipio vobis super
dictam penam et illis de Sabio debeant solvere medietatem omni
pond. et datie cum expensis; Item precipio q. illis de Provalio de-
beant aportare datiam ad Brixiam vel ubi debent unum annum, et
illi de Sabio debent aportare alterum cum expensis: Item precipio
illis de ‘Provalio q. debeant aportare crismam unum annum cum suis
expensis, et illis de Sabio debent aportare alterum annum cum suis
expensis: Et si illi de Sabio noluerint aportare suum annum crismam
vel datiam illi de Provalio aportent ad expensas illorum de Sabio:
et si illi de Provalio noluerint aportare suum annum aportent illi de
Sabio ad expensas illorum de Provalio. Ita precipio ct dico semper

1) Ovorici, Stevic Bresciane, tom, V1. paz. 81. docam, CNC.
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faciat ita super dicta pena: et qui noluerit facere solvat penam alteri
parti, pena soluta et breve permaneat firmum in sua firmitate.

Actum est hoc in Civitate Brixie super lobiam s. Martini Episco-
patus: Anno dni Millo C. XCrertio. Indictione XI. Interfuere testes.
Dnus Albertus nepos dno Epi et Dnus Albertus de Prato alboino:
et prbr Martini Dni Epi et Lafrancus etc.

Ego Andrea not. aucte Dni Epi hoc breve scripsi, et rogatus interfui.
Et hoc fecit Dnus Epus per consilium sapientium.

XV.

ANNO 1194 — 24 FEBBRAIO

LA CHIESA DI VESIA
Odorici 1).
Ego Girardus de Flesso S. Palatii not. autenticum Instrum. prev.
vidi etc. in camera sua (Eps, Joan.) que est justa Ecclam S. Trini-
tatis uno die lune octavo exeunte mense Februarij presentib, D. loan.
Archid. et Archipresb. Teodaldo Majoris Eccle et D. Ioanne Abb.
S. Petri in Monte, et D, Laffranco abbate S, Eufemie et presbitero

Martino plebis Iduli . ... anno dni millo centesimo nonagesimo
quarto. Ind. XII,

In nomine Domini die lune octavo exeunte mense februarj . ..
present. . . . sup. d. Ioan. dei gra, Brizien. Epus . . . confirmamus
cartam factam seu previlegium per d. Oldericum quondam Eccle Bri-
xien, Epum in Eccla S. loan. et S. Martini de Vezzia, et confirmando
quartam de Vezzia sicut in illo previlegio seu carta continebatur in
ipsa Eccla S. Martini . . . . Ita ut officiales ipsius Eccle s. Martini
habeant illam potestatem . . . baptizandi, ceremoniandi et olivas dandi
et Litanias faciendi et omnia alia faciendi sicut in illa carta seu pre-

1) Qvomict, Swrie Bresciane, ton, Y1 pag, 86, Jocum, CXCV,
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vilegio continebatur . . . Actum est hoc anno Domini millo cente-
simo nonagesimo quarto. Ind. XII. Fuere ibi presb. Martinus de Plebe
Iduli, Cetus de Baxano, Joan. clericus de Gusago et Luca de Gusago.

XVI.

ANNO 1194 — 24 FEBBRAIO

SCOVOLO
Tiraboschi 1),

Anno a nativitate domini nostri ihesu christi millesima centesimo
nonagesimo quarto, VI. Kal. Marcii Indict. duadecima. Ego quidem
domus Bonifacius abbas monasterii sancti Silvestri de nonantula no-
mine simplicis donationis dono et concedo et trado tibi domno Bo-
nifacio priori Ecclesie sancti Silvestri de nogaria accipienti in honore
dei et predicte Ecclesie de nogaria et tuorum successorum in perpe-
tuum omnes videlicet terras possessiones et fictum rationes et actio-
nes, quas predictum monasterium sancti Silvestri habet ultra lacum
garde versus brixiam in episcopatu veronensi et brixie, in scovalo,
ct in aliis locis ultra lacum, et etiam in tridentino episcopatu. ecc. ecc.

w.v.. Actum est in Verone in palacio Veronensis episcopatus

coram ecc. ect. . . . .

# Ego Adam frederici Imperatoris notarius rogat. intef. et hoc
instrument, ut supra legitur scripsi.

1) Trrasoscut, L’ 46, di Noaatolu, t. 11, pag. 321, documento 373.

2} CODICE DIPLOMATICO BENACENSE

XVIL